
Wijziging Regeling subsidies AWBZ

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
20 juli 2007, nr. Z/VU-2785479, tot wij-
ziging van de Regeling subsidies AWBZ
in verband met verhoging van het subsi-
dieplafond voor PGB

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 44 van de Algemene
Wet Bijzondere Ziektekosten;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2.6.3, tweede lid, van de Rege-
ling subsidies AWBZ wordt
‘€ 25 000 000’ vervangen door:
€ 339 000 000.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J. Bussemaker.

Toelichting

Het subsidieplafond voor het verlenen
van persoonsgebonden budgetten op
grond van de Algemene Wet Bijzondere
Ziektekosten (PGB-AWBZ) was voor
2007 aanvankelijk vastgesteld op € 1064
miljoen. Door een sterke groei van het
aantal budgethouders is dit subsidiepla-
fond onvoldoende gebleken.
   In het kader van de Voorjaarsnota
heeft het kabinet besloten om het subsi-
dieplafond van het PGB-AWBZ met
€ 314 miljoen te verhogen tot € 1 378
miljoen.
   De tot nu toe door het College voor
zorgverzekeringen (CVZ) op grond van
artikel 2.6.2, eerste lid, van de Regeling

subsidies AWBZ aan de zorgkantoren
verleende subsidie bedraagt € 1 039 mil-
joen. Daarnaast was, op grond van arti-
kel 2.6.3, tweede lid, van voornoemde
regeling nog € 25 miljoen beschikbaar
die het CVZ aanvullend kon verlenen op
basis van een door het CVZ vast te stel-
len beleidsregel. Dat bedrag is met de
onderhavige regeling met € 314 miljoen
verhoogd naar € 339 miljoen. Het CVZ
zal dit jaar dus € 339 miljoen aanvullend
subsidie verlenen op basis van een nog
door het CVZ vast te stellen beleidsregel.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J. Bussemaker.

VWS

Uit: Staatscourant 30 juli 2007, nr. 144 / pag. 5 1


